

Odrzechowa, dnia 9 sierpnia 2019r.

Mieszkańcy ul. Sadowej
w Odrzechowej



Szanowny Pan
Janusz Konieczny
Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn

PETYCJA

Szanowny Panie Przewodniczący Rady Gminy,

My niżej podpisani mieszkańcy ul. Sadowej w Odrzechowej, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie poprawy nawierzchni na naszej ulicy.

Droga, o której mowa, znajduje się obecnie w fatalnym stanie, zagrażającym bezpieczeństwu mieszkańców i uczestników ruchu drogowego. Liczne dziury i głębokie koleiny uniemożliwiają normalne korzystanie z ulicy. Ze względu na konieczność omijania wybojów, nawet tak proste manewry jak wymijanie aut są uciążliwe i wiążą się z ryzykiem kolizji. Wystarczy niewielki opad deszczu, by na ulicy powstało błoto, które utrudnia poruszanie się po drodze i zmusza pieszych do korzystania z nieutwardzonego i grząskiego pobocza. Przy ujemnych temperaturach nawierzchnia ulicy staje się zmrożona i śliska, przez co każdy przejazd samochodem wiąże się z niebezpieczeństwem wpadnięcia w poślizg, a ruch pieszych z możliwością wystąpienia kontuzji. Utrudnione jest także odśnieżanie drogi w okresie zimowym.

Ulica Sadowa jest jedynym szlakiem komunikacyjnym, umożliwiającym mieszkańcom tej części miejscowości Odrzechowa dojazd do drogi powiatowej. Obecnie znajduje się przy niej 15 gospodarstw domowych, niedawno wybudowano kolejne domy. Ze względu na duże tempo rozwoju ulicy oraz jej newralgiczne

znaczenie dla mieszkańców, za szczególnie ważną uważamy natychmiastową interwencję, mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz zwiększenie komfortu korzystania z drogi. Jest to szczególnie istotne również ze względu na to, że ulicą tą w okresie szkolnym poruszają się dzieci w drodze do szkoły - trudne warunki panujące na wąskiej i niewyafaltowanej drodze jak również kurz i kamienie wzbijane przez przejeżdżające pojazdy stwarzają ogromne zagrożenie dla uczniów. Rodzice, w obawie przed nieszczęśliwym wypadkiem spowodowanym stanem drogi, często zmuszeni są odprowadzać lub odwozić swoje dzieci, a w okresie zimowym nierzadko wolą pozwolić dziecku zostać w domu, by nie narażać go na niebezpieczną drogę powrotną.

Pragniemy podkreślić, że mieszkańcy ww. ulicy wielokrotnie na przestrzeni ostatnich 20 lat zwracali się do Sołtysa wsi jak również do Wójta i radnych Gminy Zarszyn z prośbą o szybką i zdecydowaną interwencję w postaci wyremontowania ulicy i położenia na niej nawierzchni asfaltowej. Podejmowane doraźne środki w postaci utwardzania drogi żwirem i wypełniania ubytków prowadzone były jednak nieumiejętnie i miały charakter jedynie tymczasowy. Żwir był wymywany, a na miejscu starych dziur i kolein w szybkim tempie powstawały kolejne. Na nalegania mieszkańców wsi Odrzechowa władze Gminy odpowiadały zapewnieniami poprawy stanu drogi poprzez wyafaltowanie ulicy, jednak deklaracje Wójta i radnych Gminy pozostały od lat niezrealizowane. Również w czasie kampanii wyborczej w ramach ostatnich wyborów samorządowych kandydaci na stanowisko Wójta Gminy Zarszyn niejednokrotnie obiecywali nam jak najszybszą odpowiedź na nasze prośby i wyremontowanie ulicy Sadowej. Do dziś czekamy na wywiązanie się z wyborczych zobowiązań.

Zwracamy także uwagę na to, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej w postaci m.in. utrzymywania w należytym stanie dróg gminnych jest zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy. W myśl ustawy (art. 19) zarządcą drogi gminnej jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Jako zarządca jest on prawnie zobowiązany w szczególności do utrzymania nawierzchni drogi, przeprowadzania okresowych kontroli stanu dróg,

przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowywania projektów planów finansowania remontu, jak również do utrzymania i ochrony dróg gminnych.

W związku z powyższym apelujemy o pilną reakcję w tej sprawie i położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Sadowej. Stan drogi stale się pogarsza, a wciąż niezrealizowanie zapewnienia władz Gminy zwiększają niezadowolenie i rozczarowanie mieszkańców. Wierzymy, że tym razem petycja odniesie zamierzony skutek i w czasie trwania obecnej kadencji doczekamy się realizacji naszych potrzeb.

Z poważaniem,
mieszkańcy ul. Sadowej w Odrzechowej

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców ul. Sadowej w Odrzechowej popierających petycję do władz Gminy Zarszyn

JTM

Kat Mieczyslaw

Milasa Janine Milasa Janine

Wroblewska Boziena Wroblewska Boziena

Gonowska Renata Gonowska Renata

Sobik Anna Sobik Anna

Boczaw Alfreda Boczaw Alfred

Fec' Margorata Fec' Margorata

Fec' Jacek Fec' Jacek

Fec' Marta Fec' Marta

Kocan Krystof Kocan Krystof

Kocan Gnazyna Kocan Gnazyna

Marec Monika Marec Monika

Marec Damian Marec Damian

Kilar Krystof Kilar Krystof

Kilar Janine Kilar Janine

Kilar Kazimierz Kilar Kazimierz

Starzenie Justyna Starzenie Justyna

Karwelski Szymon Karwelski Szymon

Gac Knylicm Gac Knylicm

Gac Elzbithe Gac Elzbithe

Gac Jolanta Gac Jolanta

Gac Mieczyslaw Gac Mieczyslaw

Gac Aleksandra Gac Aleksandra

Gac Sebastiau Gac Sebastiau

Gac Monika Gac Monika

Wroblewska Gnegor Wroblewska Gnegor

Wroblewska Albat Wroblewska Albat

Borgosz Zofie Borgosz Zofie

Robierka Ryszarda Robierka Ryszarda

Robierka Robert Robert Robierka

Bednarska Mieczyslaw Bednarska Mieczyslaw

Bednarska Adele BEDNARSKA ADELA

Kobylak Aneta Kobylak Aneta